
Respondeo, z. s.  
náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02 Nymburk  
tel./fax: 325 511 148; tel.: 731 588 632, 737 104 928 
datová schránka: mqtwr7x 
info@opnymburk.cz, www.respondeo.cz 

Člen Asociace občanských poraden, Asociace veřejně prospěšných organizací, Asociace pracovníků intervenčních center. 
-Pobočky: Nymburk, Kolín, Mladá Boleslav, Městec Králové, Brandýs nad Labem – St. Bol., Čelákovice, Pečky, Poděbrady, Kutná Hora- 

 

 

 

Aktivity projektu „Stop domácímu násilí“ podpořila Nadace Open Society Fund Praha z programu Dejme (že)nám 

šanci, který je financován z Norských fondů. 

 

|Tisková zpráva vydána: 31.08.2016 

Pomoc obětem domácího násilí ve Středočeském kraji: Respondeo 

nabídlo bezplatného psychologa i advokátní zastoupení 
 

Nymburk – Účinnou pomoc nachází oběti domácího násilí v nymburské neziskovce Respondeo 
bezmála deset let. Ta svým klientům nabízí bezplatnou právní podporu a asistenci „krok za krokem“. 
Právě končící projekt podpořený z programu Dejme (že)nám šanci Nadace Open Society Fund Praha 
navíc ukázal, že se v Respondeu skvěle osvědčily i nově zařazené bezplatné služby psychologa, 
advokáta nebo kariérových poradců.  

„Neodmyslitelnou podporou pro řešení situace klientek ohrožených domácím násilím byla zejména 
psychoterapie. Každá klientka si stanovovala svůj cíl, především s tématy vnímání vlastní hodnoty, 
schopnosti respektovat a navenek deklarovat a chránit vlastní hranice, dovednosti změnit komunikaci 
s druhými apod. U klientů, kteří mají děti, přibývají individuální cíle týkající se zvládnutí rodičovské 
role,“ popisuje nové služby vedoucí z Respondea Alena Líbalová. 

Roční projekt financovaný z Norských fondů probíhal na celé východní polovině Středočeského kraje. 
Pracovníci neziskové organizace během něj zaznamenali na 330 individuálních konzultací s oběťmi 
domácího násilí. Z toho psychoterapeutka provázela své klienty přibližně na stovce sezení. Celkem 50 
klientů využilo možnosti komplexního právního poradenství. V deseti případech došlo navíc 
k bezplatnému advokátnímu zastupování před soudem.  

Pro ženy-klientky se jako poměrně atraktivní ukázalo také kariérní poradenství, při kterém se učily 
hledat své silné stránky, psát životopisy, vracet se na trh práce po rodičovské dovolené nebo třeba 
začínat s vlastním podnikáním. To celé jako snaha stát se i ekonomicky nezávislou na svém násilném 
partnerovi. Kariérní poradenství pro Respondeo zajišťovala organizace GLE, která v rámci projektu 
realizovala plných 45 konzultací.  

Pro experty z oboru pořádá nezisková organizace pravidelná setkání nad aktuálními tématy tak, aby 
se spolupráce v boji proti domácímu násilí dlouhodobě zlepšovala. V rámci projektu proběhlo šest 
velkých setkání, během kterých se podařilo navázat nová partnerství mezi odborníky na problematiku 
domácího násilí. Výměna informací a součinnost mezi policií, orgány na ochranu dětí, sociálními 
odbory a dalšími sociálními službami se díky tomu opět posunula. 

mailto:info@opnymburk.cz


Respondeo, z. s.  
náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02 Nymburk  
tel./fax: 325 511 148; tel.: 731 588 632, 737 104 928 
datová schránka: mqtwr7x 
info@opnymburk.cz, www.respondeo.cz 

Člen Asociace občanských poraden, Asociace veřejně prospěšných organizací, Asociace pracovníků intervenčních center. 
-Pobočky: Nymburk, Kolín, Mladá Boleslav, Městec Králové, Brandýs nad Labem – St. Bol., Čelákovice, Pečky, Poděbrady, Kutná Hora- 

 

 

 

Aktivity projektu „Stop domácímu násilí“ podpořila Nadace Open Society Fund Praha z programu Dejme (že)nám 

šanci, který je financován z Norských fondů. 

 

„Jako nejdůležitější ale vnímáme komplexnost poradenství pro klienty – psychoterapie funguje jako 
stabilizace na počátku a během celého procesu, právní poradenství s advokátním zastoupením 
znamená porozumění často komplikované situace z právního hlediska, a konečně kariérní 
poradenství přináší možnost vidět nové pracovní příležitosti i budoucí nezávislost,“ hodnotí projekt 
Líbalová.  

Oběť domácího násilí se zpravidla neorientuje ve své situaci a nezvládá množství právních předpisů 
ani komunikaci s úřady a Policií. Chce se soustředit na své okolí, ochránit blízké, zabezpečit děti. 
Proto fungují poradny jako Respondeo – místo, kde citlivě vyslechnou a úřední břemeno vezmou na 
sebe. Poradí jak postupovat a provází klienta celým procesem: poskytují právní zázemí, potřebné 
kontakty i dokumenty a podání. „Bezplatné právní poradenství i psychoterapie chceme poskytovat i 
po skončení projektu. Respondeo si tuto možnost zajistilo i do budoucna,“ uzavírá Líbalová. 

Své bezprostřední zkušenosti se službami neziskovky líčí také nymburská klientka Respondea Markéta 
(28): „Nalezla jsem zde lidi se srdcem na pravém místě, ochotné, trpělivé, laskavé, bez jejichž pomoci 
bych se nedokázala v tak krátké době znovu postavit na nohy a vidět možnosti tam, kde bych je ani 
nehledala. Jsou to odborníci, kteří mi poskytli neocenitelné rady, vycházeli mi maximálně vstříc a 
podporovali mne v mých nesmělých krocích. Dosud jsem se nesetkala s podobným nadstandartním 
přístupem šitým na míru.“ 

Projekt podpořila Nadace Open Society Fund Praha z programu Dejme (že)nám šanci, který je 

financován z Norských fondů. Prostřednictvím Norských fondů přispívá Norsko ke snižování sociálních 

a ekonomických rozdílů a posílení vzájemné spolupráce v Evropě. Podporuje především ochranu 

životního prostředí, výzkum a stipendia, rozvoj občanské společnosti, péči o zdraví, děti, rovnost žen a 

mužů či zkvalitnění justice. Program Dejme (že)nám šanci podporuje rovné příležitosti žen a mužů v 

pracovním i osobním životě a prevenci a pomoc obětem domácího násilí v České republice. Spravuje 

ho Nadace Open Society Fund Praha, která od roku 1992 rozvíjí hodnoty otevřené společnosti a 

demokracie v České republice. 

Jiří Hofman, Respondeo, z. s. 

Kontakt pro osoby ohrožené domácím násilím: 775 561 847 

 

Doplňující informace novinářům poskytne:  

Mgr. Alena Líbalová – vedoucí Intervenčního centra Respondeo (pomoc obětem domácího násilí) 

Tel.: 775 561 847, e-mail: alena.libalova@respondeo.cz 

www.respondeo.cz 

 

mailto:info@opnymburk.cz

